[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Администрация  Алексеевского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 октября 2013 года                                  ( 44                            с.Алексеевка
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Социальная

 поддержка граждан Алексеевского

 сельского поселения» на 2014 год

            В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 26.08.2013 г. № 136 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения»:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Алексеевского сельского поселения» на 2014 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника службы экономики и финансов Е.В.Клименко.
	Глава Алексеевского
сельского поселения
	                            Н.И.Лофиченко

Приложение к распоряжению
Администрации Алексеевского
сельского поселения
от 01.10.2013 г. № 44
План реализации муниципальной программы « Социальная поддержка граждан Алексеевского сельского поселения» на 2014 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприя​тие 1
 Оказание адресной социаль​ной помощи в виде адресной социальной выплаты
	начальника службы экономики и финансов Е.В.Клименко
	усиление социальной под​держки отдельных категорий граж​дан.

Снижение бедно​сти, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной под​держки
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя​тие 2
 Оказание адресной социаль​ной помощи в натуральном виде
	начальника службы экономики и финансов Е.В.Клименко
	усиление социальной под​держки отдельных категорий граж​дан.

Снижение бедно​сти, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной под​держки
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя​тие 3
Выплата доплаты к пен​сии за выслугу лет; ежемесяч​ной доплаты к пенсии отдель​ным категориям граждан
	начальника службы экономики и финансов Е.В.Клименко
	усиление социальной под​держки отдельных категорий граж​дан.

Снижение бедно​сти, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной под​держки
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «Об утверждении положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Алексеевского сельского поселения Октябрьского района»
Принятие решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения об утверждении Положения «Об оказании адресной социальной помощи отдельным категориям граждан в Алексеевском сельском поселении»
	начальника службы экономики и финансов Е.В.Клименко
	решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения об утверждении Положения «Об оказании адресной социальной помощи отдельным категориям граждан в Алексеевском сельском поселении»
решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «Об утверждении положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Алексеевского сельского поселения Октябрьского района»
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	начальника службы экономики и финансов Е.В.Клименко
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан;

повышение ранее достигнутого уровня обеспечения мерами социальной поддержки отдельных категорий граждан
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Специалист 1 категории по

правовой и кадровой работе                                                                                         Н.А.Ходеева